(
- oro ir a r 	 J

urir
çeíøi

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia
31 de Janeiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 001120181D1V - TP, cujo objeto é a Contratação de
empresa para prestar serviços de manutenção e conservação de veículos
(borracharia) para atender as necessidades da frota de veículos das diversas
Secretarias do Município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e
pelo site www,tcm.ce,gov.brliicitacoes. Informações pelo fone: 0**88 - 3646
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 12 de
Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

4  n o ia eg-  lLeneÁg ã~Mã~

Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42/CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcariregmaiI.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°010 1 FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°201 8.01.09.001/TP.
O Município de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços
n° 2018.0I.09.001/TP do tipo menor preço cujo é objeto da Contratação de Pessoa Jurídica especializada para a Execução dos Serviços de Reforma
de Três Quadras Poliesportivas nas Localidades de Candeia, Salgado e Centro, através da Secretaria Municipal de Esportes e Juventude do Muni- .
cípio de Baturité, Estado do Ceará, conforme anexos do edital, com data de abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2018, às 10:001%, na Sede ('

Licitação sito na Praça Waidemar Falcão, em, Centro, Baturité - CE. Comissão de Licitação. --1
*** *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 001/2018/SMS -
PP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 26 de Janeiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N° 00112018/SMS - PP, cujo Objeto é a Aquisição de material químico para manutenção das atividades básicas de vigilância epidemiológica da ;..

Secretaria da Saúde do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público ..
de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro.
Cariré-CE, 12 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*** 5*5 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 00112018/DIV -
PP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 29 de Janeiro de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
001/2018/DIV - PP, cujo Objeto é a Aquisição de veículo automotivo novo, Tipo Jipe, zero quilômetro, para atender as necessidades da Secretaria de.
Saúde e Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento
ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SIN°,
Centro. Cariré-CE, 12 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*** ******

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00212018/DIV -
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 30 de Janeiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
00212018/DIV - PP, cujo Objeto é a Aquisição de veículo tipo motocicletas para atender as necessidades das Secretarias Diversas do Município de

,... Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov .
br/licitacoes. Informações peio Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 12 de Janeiro de 2018. Antonia
Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018/91V - TP
- A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 31 de Janeiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 001/20l8/DIV - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção e conservação de veículos (borracharia)
para atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após
esta Publicação, no horário de atendimento ao público de OSh às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133,
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 12 de Janeiro de 2018. Antonia RegileneAguiar de Carvalhõ— Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.12.27.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/
CE, torna público, o julgamento do Pregão n° 2017.12.27.1, sendo o seguinte: empresa vencedora— Construserv Construções e Serviços EIRELI - ME
vencedora juntoáo lote 01, por apresentar preços compatíveil  com o orçamento da Prefeitura. A mesma fora declarada habilitada, por cumprir integralmente
as exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da Comissão de Licitação de Quixelô ou pelo telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 12 de
janeiro de 2018. Luta Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Iracema, comunica aos
interessados que no próximo dia 26 de Janeiro de 2018, às 08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1.1501/2018 - CMI,
cujo objeto é: Contratação de prestação de serviços de assessoria contábil, junto a Câmara Municipal de Iracema, conforme Anexo 1 do Edital. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 11:00 horas, , na sede da Câmara Municipal na Rua Gervásio
Holanda, n° 1254, Centro. Iracema - Ce. 15 de janeiro de 2018. Juvenal Diógenes Neto - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Extrato do 10  Aditivo (Prorrogação) - Pregão Presencial N°
2601.0112017 - PP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de matérias legais, em jornal de grande circulação Estadual
e Diário Oficial do Estado (DOE), destinados ao atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati; CNPJ N°
07.779.242/0001-74.Signatário: Hedelita Nogueira Vieira Eireli; Vigência: 31/12/2017 até 30/1112018; Assina pela Contratante: Marcos Cavalcante de
Souza; Assina pela Contratada: Hedelita Nogueira Vieira. Data de assinatura do aditivo: 29 de Dezembro de 2017. Aracati - CE, 29 de Dezembro de 2017.
Marcos Cavalcante de Souza - Diretor Executivo.

*5*55*5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A comissão de licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40 - centro-Orós/Ce, comunica aos
interessados que no dia 29 de janeiro de 2018, ás 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.01. 12.02, objeto: aquisição
de material de consumo em geral(expcdientc/didático, gêneros alimentícios em geral, limpeza e higiene pessoal, e copa e cozinha e demais material de
consumo), conforme anexo 1, para suprir as necessidades das unidades administrativas do Município de Orós/Ce. O edital completo estará disponível
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/Ce, 12 de janeiro de 2018. José
Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** 5*5 ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Redenção-. Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.12.11.002 PP SRP. A Prefeitura Municipal de
Redenção/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, 137 -Centro - Redenção/CE, toma público aos interessados o
edital de Pregão Presencial N° 2017.12.11.002 PP SRI', cujo objeto é registro de preço para futuras aquisições de kit escolar para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Redenção/Ce, que se realizará no dia 26 de janeiro de 2018 (2610112018), às lO:OOhs. Referido Edital poderá
ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de expediente ao público. Redenção/CE, 11 de janeiro de 2018. Sara Wânia de
Menezes Pedrosa - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/Ce, comunica aos
interessados que no dia 26 de janeiro de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 002018.01.12.01,  objeto: aquisição
de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós. unto a Secretaria de Educação, tudo conforme anexo 1 do edital. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/Ce, 12 de
janeiro de 2018. José Kieriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

**k 5*5 **•k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n'230, centro - Ipaumirim/Ce,
comunica aos interessados que no dia 25 de janeiro de 2018, àsOS:OOhs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.01.11.01, objeto:
contratação de instituição financeira, doravante denominada banco, para prestação de serviços da gestão da folha de pagamento de salário dos servidores
ativos, inativos e pensionistas do Município de Ipaumirim-Ce, bem como aqueles admitidos durante o prazo de execução do contrato mediante crédito
em conta corrente, em conformidade com o termo de referência e anexos. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/Ce, 11 de janeiro de 2018. José Lívio Almeida Moreira - Pregoeiro.

FSC
MISTO

P,poI 5,050050
po**dofor5o

FS 0128031

cjW IT 1 ,
Mo o

-- louvando
- ANS nos 	 A —UM L5

às
AMa a. 	w 11

o

o o O

>
C O

dos

2L
D

	a

o) -
-. 	 oUM 	r2 0

o 	o
- 	 - 	 - ices

gpm
AMO , 	nos

..0 - 	 - 	-_ 0 	 000
-

O 	 °
O 	 2 2 	- 	E 	 o 	 '

o

tem ° 1 1111

Um [ e
OU Õ

°-- 	 -

j2 	 cri: ) 	 L!------ 	1LtL
O

O

1

O 	O >
	 J

Sj Si ais ÁSS,

141.

- 	o 	 O
o

o1 j

: 	 m,  -será

.- às
:J .-

-- 	O 	 - 	- E

gula EM C
/ 	 _ 	. Mos O 	0

o

°

O 	O 	O 	J 	 O . or,, 	 "o

) 	- 	 -;' 	 '°

o/ 	o'
ME

vis xia-goÇÃO

O' 	O
o

O 	 ' 	 o

R ui

.091 jus 09-25 sasSE

•' 	- 	 - 	 0O

como.

MOS